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Polsko-niemieckie spotkanie w Berlinie
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22-24 kwietnia br. w Berlinie odbyło się spotkanie Komendantów
Nadodrzańskiego i Morskiego Oddziału Straży Granicznej z
Prezydentami Policji Federalnej Niemiec z Berlina, Pirny i Bad
Bramstedt. Spotkanie miało na celu omówienie bieżącej sytuacji
migracyjnej w rejonie wspólnie ochranianego obszaru
odpowiedzialności służbowej oraz dyskusję na temat działalności
wspólnych polsko-niemieckich placówek.

W ramach stałej współpracy między Strażą Graniczną a Policją Federalną Niemiec w
dniach 22-24 kwietnia br. w stolicy Niemiec odbyło się spotkanie dotyczące bieżącej
sytuacji migracyjnej w rejonie wspólnie ochranianego odcinka polsko-niemieckiej,
wewnętrznej granicy Unii Europejskiej oraz realizowanych wspólnie działań.

W spotkaniu stronę polską reprezentowała płk SG Monika Musielak Komendant
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz kontradm. SG Andrzej Prokopski
Komendant Morskiego Oddziału Straży Granicznej. Z kolei niemieckie służby
reprezentowali: Prezydent Dyrekcji Policji Federalnej Niemiec w Bad Bramstedt - Pan
Horst Kriesamer, Prezydent Dyrekcji Policji Federalnej Niemiec w Berlinie - Pan Carsten
Glade oraz Prezydent Dyrekcji Policji Federalnej Niemiec w Pirnie - Pan Andre Hesse. W
spotkaniu uczestniczyli także Oficer Łącznikowy SG przy Ambasadzie Polski w Berlinie
ppłk SG Danuta Łazarczyk oraz Oficer Łącznikowy Policji Federalnej Niemiec przy
Ambasadzie RFN w Warszawie Pan Oliver Bahro.

Spotkanie miało na celu omówienie bieżącej sytuacji migracyjnej w rejonie wspólnie
ochranianego obszaru odpowiedzialności służbowej. Podsumowano dotychczasową
działalność wspólnych polsko-niemieckich placówek oraz otwarto dyskusję, dotyczącą
planowanej do utworzenia, kolejnej tego typu jednostki. Omówiono także efekty
osiągnięte podczas realizowanych wspólnie wzmożonych działań kontrolnych w rejonie
polsko-niemieckiego pogranicza, funkcjonowanie grupy roboczej ds. graniczno-policyjnych
oraz realizowanych przez Nadodrzański Oddział SG i właściwe miejscowo jednostki Policji
Federalnej Niemiec projektów współfinansowanych przez Unię Europejską ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (Interreg): Interreg VI A Brandenburg
Polska – Niemcy 2021 – 2027 oraz Interreg Polska – Saksonia 2021-2027.




